
 

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

AYUDAS PARA ASISTENCIA A CONGRESOS Y PRESENTACIÓN DE TRABAJOS – 2024 

En virtud de lo establecido en la “Convocatoria de Ayudas para Asistencia a Congresos y 
Jornadas del COEMUR. Edición 2024”, y conforme a las recomendaciones emitidas por la 
Comisión de Formación e Investigación, la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de 
Enfermería de la Región de Murcia, reunida en fecha 5 de mayo de 2024, ha resuelto: 

Primero. Conceder ayudas económicas destinadas a sufragar gastos de inscripción en 
congresos científicos a las siguientes colegiadas y colegiados, por haber participado de 
forma activa mediante la presentación de ponencias, comunicaciones orales o pósters, y 
haber cumplido todos los requisitos establecidos en la convocatoria: 

NOMBRE CONGRESO Y TRABAJO PRESENTADO 

Giménez Andreu, María 
Rosario 

III CITEEN 2024 (Sevilla). Presenta 3 ponencias 

Segura López, Gabriel III CITEEN 2024 (Sevilla). Presenta 4 ponencias 

Garrido Pérez-Cuadrado, 
Macarena 

III Congreso Nacional de Diabetes REDGDPS (Sevilla). Presenta 
Póster 

Kestell, Megan Louise 
III Congreso Nacional de Diabetes REDGDPS (Sevilla). Presenta 
Póster 

Bonanad Carrasco, 
Teresa 

VIII Reunión SEPIH (Barcelona). Presenta Póster 

Cruz Palacios, Raquel 
Congreso Nacional de Lactancia Materna IHAN (Las Palmas). 
Presenta Póster 

Galindo López, Irene 
XXII Congreso Federación de Asociaciones de Matronas de 
España (Lleida). Presenta Póster 

Ayala Alcolea, Laura 
IV Congreso Nacional de Asociaciones de Enfermería 
Pediátrica (Alicante). Comunicación Oral 

Espinosa Torres, Andrea 
IV Congreso Nacional de Asociaciones de Enfermería 
Pediátrica (Alicante). Comunicación Oral 

Bautista Carreras, Mª  
II Congreso SEED Dermoestética (Sevilla). Presenta Póster 



NOMBRE CONGRESO Y TRABAJO PRESENTADO 

José 

Alcoba Ortiz, Roberto 
V Congreso Internacional de Innovación e Investigación 
(Murcia). Presenta Póster 

Abellaneda Millán, María 
XVIII Congreso Nacional // XIII Congreso Internacional Hª 
Enfermería (Madrid). C. Oral y Póster 

Martín Oller, Sonia XV Workshop SEMIPYP (Sevilla). Presenta 2 Pósters 

Segundo. El importe máximo concedido por ayuda será de hasta 200 euros, conforme a 
lo dispuesto en el artículo 4 de la convocatoria. Solo se concederá una ayuda por 
persona, independientemente del número de trabajos presentados. 

Tercero. Las personas beneficiarias deberán justificar documentalmente su asistencia al 
congreso y la presentación del trabajo mediante factura de inscripción, certificado 
oficial de presentación y demás requisitos detallados en la convocatoria. 

Murcia, 5 de mayo de 2024 

La Junta de Gobierno 
Colegio Oficial de Enfermería de la Región de Murcia 

Presidenta 


		2025-05-29T18:05:56+0200
	34785051N AMELIA MARIA COROMINAS (R: Q3066004G)




